
OMS Svitavy ve spolupráci s ČMKJ
a MS Švábenice se sídlem v Bohuňovicích 

pořádá
pod záštitou hejtmana Pardubického kraje

Martina Netolického
19. ročník soutěže zkoušky vloh ohařů

  
O  PUTOVNÍ  POHÁR

HEJTMANA
PARDUBICKÉHO  KRAJE

  

Pardubický kraj

se zadáním titulu CACT a res. CACT.

Sobota 10. května  2025   MS Švábenice
Bohuňovice č.p. 17, 570 01 Litomyšl





Organizační výbor

Ředitel zkoušek:  Pavel Tupec 
Správce zkoušek:           Jaroslav Hynek
Rozhodčí: deleguje ČMKJ na žádost OMS SY
Veterinární služba: MVDr. Jan Müller
Pořadatelská služba: MS Švábenice
Fotodokumentace: Karel Časar

Program zkoušek

07,30 hod.          sraz účastníků v Kulturním domě Bohuňovice 
                           porada rozhodčích, veterinární prohlídka

08,15 hod.         slavnostní zahájení, losování

09,00 hod.         práce ve skupinách, finálová baráž

17,00 hod.        vyhlášení výsledků, předání poháru a cen, 
                          přátelské posezení, občerstvení, ukončení
                          zkoušek.

Občerstvení je zajištěno po celý den.
Občerstvení  je  zajištěno  po  celý  den  nejen  v prostorech 
kulturního  domu,  ale  i  při  průběhu  soutěže  u  každé  skupiny 
přímo v honitbě našeho mysliveckého spolku.



Přehled dosavadních vítězů

Rok Pořádají
cí

OMS

Pes/fena Plemeno Vůdce Vítězné
družstvo

2005 SY
PERUN
 z Hájské KO

František 
Kaplan PA

2006 PA
 CILKA
 z Jiráskova dvora KO

Miroslav 
Matějka PA

2007 CR
ALKA
 od Přeloučské Trstenické KO

Zdeněk 
Charvát PA

2008 ÚO
AMO
 Thegonia KO

Jiří 
Drábek ÚO

2009 SY
MOK
 Arga Doksy DO

Milan 
Václavek PA

2010 PA
EBRO
 Du Mid Aux Nobles KO

Jiří
 Drábek CR

2011 CR
CIT
 z Čermenskýho Stežníku KO

František 
Kupka ÚO

2012 ÚO
AMÁLIE
z Lipového dvora KO

Ondřej 
Kopista CR

2013 SY
QIERA
z Mešinské hájovny POI

Jiří Drábek
CR

2014 PA
ZORA 
od Klapavce KO

Karel Kinzel
PA

2015 CR
CHYTA
ze Staropleských luk CF

Vojtěch 
Škrba SY

2016 ÚO
GABBANA
Vives Bohemia MOK

Milan 
Hlaváč SY

2017 SY
GOLDIE
Ja-Sta Czech KO

Jiří Drábek
CR

2018 PA
DANNY
z Turovských luk KO

Ivan Kaplan
PA

2019     CR LEON  od Velkého Besta     KO Josef Kurča CR
 2020 

2021 z důvodu pandemie COVID se soutěž nekonala

2022 PA
YPLOSION 
Danitty MOK

Jiří 
Drábek CR

2023 CR
FRANK z  Mešínské hájovny

KO
Daniel 
Soukup CR

2024 ÚO
Kim z Visálku Beáta 

Dostálková
PA

2025 SY



Všeobecná ustanovení

Soutěž se řídí Řádem a zabezpečením ochrany a péče o zvířata 
na základě Vyhlášky 244/2002 Sb.,  kterou se provádí některá 
ustanovení  Zákona  449/2001  Sb.  o  myslivosti  a  Pověření  č. 
1/2020  k organizování  zkoušek  psů  z výkonu  MZ  ČR 
s účinností od 31.10.2019 schváleno pod č.j. 56816/2019-MZE-
16233.  Řád  ochrany  zvířat  při  zkouškách  lovecké 
upotřebitelnosti byl schválen Ústřední komisí na ochranu zvířat 
dne 23.2.2006 pod č.j. 37243/2005-11020.
Zkouší se dle platného Zkušebního řádu vydaného ČMMJ pro 
zkoušky  ohařů,  platného  od  1.1.2020  a  Soutěžního  řádu  O 
putovní pohár hejtmana Pardubického kraje.
Vůdce  psa  musí  mít  u  sebe  členský  průkaz  ČMMJ,  lovecký 
lístek, zbrojní průkaz, platný zkušební řád, průkaz původu psa, 
očkovací průkaz psa a vodítko. Vůdce psa se dostaví k soutěži 
včas,  myslivecky  oděn  s loveckou  zbraní.  Není-li  držitelem 
loveckého  lístku  a  zbrojního  průkazu,  bude  mu  přidělen 
náhradní střelec. Vůdce psa plně odpovídá za škody způsobené 
jeho psem. 
Přeprava zvířat  musí  být  prováděna v souladu se Zákonem č. 
246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání ve znění pozdějších 
předpisů a Vyhláškou č. 193/2004 o ochraně zvířat při přepravě. 
NA soutěži se nedává lovecká upotřebitelnost. Pořadatel neručí 
za ztrátu ani zranění psa.



Soutěžní řád

1) Soutěž je přístupná pro všechna plemena ohařů, kdy 
každý okres Pardubického kraje vyšle čtyři ohaře, kteří tvoří 
družstvo daného okresu a v předcházejících 12 měsících před 
dnem konání soutěže úspěšně absolvovali své první zkoušky 
vloh, bez ohledu na to, kde zkoušky absolvovali a v jakém věku.
Soutěže družstev se mohou zúčastnit i nečlenové ČMMJ, kteří v 
předcházejících 12 měsících před dnem konání soutěže úspěšně 
absolvovali své první zkoušky vloh, bez ohledu na to, kde 
zkoušky absolvovali a v jakém věku a mají trvalý pobyt v 
daném okrese Pardubického kraje, za který se zúčastní.
Ostatní účastníci, kteří v předcházejících 12 měsících před dnem 
konání soutěže úspěšně absolvovali své první zkoušky vloh, bez 
ohledu na to, kde zkoušky absolvovali a v jakém věku a nejsou 
členy soutěžních družstev, se mohou zúčastnit soutěže pouze 
v kategorii jednotlivců.

2) Soutěže se zúčastní maximálně 24 ohařů. Rozdělení do 
skupin se provede losováním, jakmile bude známo obsazení 
skupin, vůdci si vylosují pořadí ve skupině, podle kterého budou 
nastupovat na disciplíny.

3) Soutěž o Putovní pohár hejtmana Pardubického kraje pro 
pořadí jednotlivců bude posuzována podle Zkušebního řádu 
ČMMJ, z.s., ze dne 1.1.2020 ve znění pozdějších schválených 
změn a doplňků a Řádu pro udělování titulů „Šampion práce 
ČR“, Příloha č. 2 – Lovecký výkon.

4) Každou skupinu budou posuzovat dva rozhodčí s aprobací 
minimálně ZV, vrchní rozhodčí musí splňovat aprobaci VZ.
Pořádající OMS navrhuje delegaci rozhodčích 



z aktuálně platného seznamu rozhodčích z výkonu loveckých 
psů a odesílá ji i s propozicemi ke schválení na ČMKJ.

5) Vyhodnocení soutěže jednotlivců o Pohár hejtmana 
Pardubického kraje
Zkoušky vloh: v souladu s výše jmenovaným zkušebním řádem 
bude stanoveno pořadí všech zkoušených ohařů.
Dle tohoto pořadí budou v souladu s výše jmenovaným řádem 
pro udělování titulů Šampion práce ČR případně uděleny tituly 
CACT a res. CACT .
CACT ani res. CACT není nárokový titul.

6) Soutěž družstev
Putovní pohár hejtmana Pardubického kraje probíhá i jako 
soutěž okresních družstev. Určení pořadí družstev – viz 
propozice soutěže.



Veterinární pokyny

Vůdce psa je povinen při příchodu na soutěž předložit očkovací 
průkaz  psa  privátnímu  veterinárnímu  lékaři  provádějícímu 
přejímku psů. Taktéž na vyžádání zástupci Krajské veterinární 
správy pro Pardubický kraj inspektorátu Pardubice, který bude 
provádět  kontrolu  plnění  stávajících  zdravotně  veterinárních 
požadavků v průběhu zkoušek a  bude  kontrolovat  dodržování 
Zákona 246/1992 Sb.,  na ochranu zvířat proti  týrání ve znění 
Zákona 77/2004 Sb.
Zúčastnění  psi  budou  bez  klinických  příznaků  onemocnění, 
budou vybaveni řádně vyplněným očkovacím průkazem včetně 
popisu psa, uvedeným tetovacím číslem, nebo číslem mikročipu. 
Psi  musí  být  v imunitě  proti  vzteklině,  psince,  infekční 
hepatitidě, parvoviróze a leptospiróze psů. Uvedené vakcinace 
budou uvedeny v očkovacím průkaze psa.
Na soutěž nebudou připuštěny háravé feny.
Vůdce je povinen po celou dobu konání zkoušek mít psa pod 
svým dohledem,  zabezpečit  pro  svého psa  napájení,  případně 
krmení, podílet se na ochraně svého psa proti utrpení.

Myslivecký spolek Švábenice
Myslivecký  spolek  Švábenice  hospodaří  ve  společenstevní 
honitbě o výměře 18 km2.  Honitba se nachází v katastrálních 
územích  obcí  Cerekvice  nad  Loučnou,  Horky,  Bohuňovice, 
Sedliště, Řídký a Kornice.



HISTORIE OBCE BOHUŇOVICE
Bohuňovice jsou menší víska ve východních Čechách ležící 6 
km severozápadně od Litomyšle v nadmořské výšce okolo 355 
m.n.m.  Má  118  obyvatel,  zavřenou  prodejnu  potravin, 
příležitostnou  hospodu,  dvě  autobusové  zastávky  a  veselé 
obyvatelstvo.

Na konci  19.  století  až  do roku 1921 se  pro tuto obec 
používal název "Bohňovice". Po sčítání lidu v roce 1921 bylo 
oficiálně nařízeno používat název "Bohuňovice". 
Bohuňovice jsou obec s dlouhou historií. Dr. Zdeněk Nejedlý ve 
své  práci  "Dějiny  města  Litomyšle  a  okolí"  (vydáno 
nakladatelstvím města Litomyšl v roce 1903) uvádí:
Bohuňovice,  nyní  známé  jako  Bohňovice,  se  staly  majetkem 
litomyšlského  kláštera  již  ve  12.  století.  V  roce  1347  byly 
Bohuňovice zastaveny litomyšlskému biskupovi.  V roce 1412 
byly osvobozeny od zástavy biskupem Janem Železným. Statek, 
který  neměl  určeného  dědice,  patřil  pánům,  konkrétně 
biskupovi.  Existovala  zde  "rychta",  ale  není  zmiňována  před 
rokem  1398.  Na  začátku  15.  století  byl  rychtářem  Václav. 
Bohuňovice byly převážně německé, a tak když se tam usadil 
Václav české národnosti, dostal přezdívku "Václav Čech".
Dlouhá louka, která nyní částečně spadá do katastru této obce, je 
zmíněna již v roce 1108, kdy byla darována benediktinskému 
klášteru  rytířem  Domoslavem.  Les  Švábenice  byl  darován 
králem  Vladislavem  I.  spolu  s  vesnicí  "Bohňovice"  klášteru 
premonstrátů, dříve benediktinům, v roce 1157. 
V roce 1306 bylo panství Landšperské (dnes okolí Lanškrouna) 
sužováno  loupeživými  rytíři,  mezi  kterými  byl  i  Vítek  ze 
Švábenic a z Heřmanic.  Tento zadlužený rytíř  se s 412 kopy 
grošů  zadlužil  u  pražských  měšťanů  a  v  roce  1407  prodal 
vesnice Záleš a Sloupnici a převedl je na klášter křižovníků na 
Zderazi v Praze.



Biskupství v Litomyšli bylo založeno králem Karlem IV. v roce 
1344. Prvním biskupem byl opat litomyšlského kláštera Jan. V 
roce  1347  byly  pozemky  kláštera  rozděleny  -  Bohuňovice  i 
Dlouhá louka se staly majetkem biskupství.
K Bohuňovicím patří v současné době také osada Řídký. Tato 
osada byla založena v roce 1689 spolu s 15 dalšími menšími 
osadami  na  panství  litomyšlského  hraběte  Jana  Fridricha  z 
Trautmasdorfu.

             Na mapě je vyznačeno místo srazu 

49.9071442N, 16.2637689E



Partneři soutěže 

Organizační  výbor  touto  cestou  děkuje všem  partnerům a 
sponzorům   za  jejich  pomoc.

MS Vás srdečně vítá v naší honitbě a přeje všem 
hodně  kynologických úspěchů  v soutěži.


	HISTORIE OBCE Bohuňovice

